quod Vngari, qui recipiunt sal versus Vngariam super equos, non 
debent sal vendere in graniciis regni, sed debent deducere sal ver
sus Vngariam extra granicies. Et hoc fit, ut salsatores, qui emunt

2. 1 Obie te miejscowości przytacza prof. Chaloupecky, Starć 
Slovensko, str. 75 i 105, niesłusznie jednak dopatrując się związku tej 
nazwy z położeniem pogranicznem osad.

r
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Fragment Statutu solnego króla Kazimierza W-kiego z r. 1368 ze wzmianką o Jabłonce. 

sal in bancis apud zupparium, possint eorum sal melius vendere, 
ut non habeant dampnum. Quia si Vngari non deducerent sal de 
graniciis, tunc salsatores nunquam possent vendere sal eorum. 
Causa est, quia Vngari eorum sal habent per quatuor grossos 
quemlibet centenarium, et ita habent in bono foro. Et propterea 
debet constitui unus homo in Jabłonka, qui illud custodit; quia 
quando unum arripiat, qui talia facit, ille debet perdere totum 
sal cum equis perpetualiter. Et ille, qui custodit ea, debet habere 
omni septimana unum fer tonem.

3.
Buda, 19 lutego 1438.

Albrecht król Węgier etc. Mikołajowi, Jerzemu i Grzego
rzowi synom Piotra Plathy’ego z Wielkiej Paludzy, oraz ich 
bratu stryjecznemu Tomaszowi synowi Walentyna ponownie 
nadaje oprócz kilku posiadłości w stolicy liptowskiej i turczań- 
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skiej, także włość Czimhowę w stolicy orawskiej, położoną 
między posiadłością Nâdasd (= Trzciana) a granicami Króle
stwa Polskiego.

Or. ma się znajdować w archiwum rodziny Piathy’cli 
na Węgrzech, nie byl nam jednak dostępny.

Kop. 1. Archiwum Słowackiego Narodowego Muzeum 
w Turczańskim Św. Marcinie (zbiór ks. J. Kohùtha, Fase. 
Cimhova, luźna kopja z w. XVIII). — ‘2. Tamże, autoryzo
wany odpis aktów, dotyczących długoletniego sporu Pla- 
thy’ch z Thurzonami, wydany przez Kapitułę Ostrzyhomską 
d. 26 września r. 1800 (z archiwum miasta Trzciany).

Key. Dokładny regest tego przywileju mieści się 
w Arch. Zamków Orawskich w dziale Actorum Familiae 
Plathy, Fase. 22, Nr 1 (w ekstrakcie z d. 8 października 
r. 1614). — Por. też Turni 1899, str. 55 w artykule Mailćtha 
ze wzmianką, że oryginał znajduje się w archiwum p. Julju- 
sza Plathy’ego sub lit. T. Fase. 23, Nr 496. — Wzmianka 
o tym przywileju znajduje się w artykule ks. J. Kohùtha p. t. 
Cimhovâ na Grave, w Katolickych Novinàch R. 1888, str. 100.

Nos Albertus Dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croatia« 
etc. Quod nos attentis et consideratis fidelitatibus et fidelium ser
vitiorum gratuitis meritis et sinceris complacentiis fidelium nostro
rum Nicolai, Georgii et Gregorii filiorum Petri Plathi cognomi
nati de Nagy Palugya, prius excellentissimo condam principi do
mino et patri nostro domino Sigismundo Romanorum imperatori 
semper augusto ac Hungariae etc. regi felicis coronae sub locorum 
(et) temporum varietate, tandem vero nostrae maiestati post felicem 
nostram in regem Hungariae coronationem cum omni fidelitate, 
fervore et inviolatae fidei constancia iuxta eorum possibilitatis 
exigentiam exhibitis et impensis, horum intuitu ipsos Nicolaum, 
Georgium et Gregorium, ut iidem in posterum ad impendenda no
bis ulteriora fidelia obsequia ferventius incitentur, regalium anti
dotorum munificentiis praemiare volentes, quasdam possessiones 
eorundem Nicolai, Georgii et Gregorii ac Thomae filii condam Va- 
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lentini de eadem Nagy Palugya, patruelis fratris eorum, predic- 
tam Nagy Palugya vocatam in Liptoviensi comitatu ac Felsô Kâl- 
nok et Gywek vocatas in Thurocz comitatibus habitas, item prae
dium Chcmechova apellalum, in comitatu Arva inter possessio
nem nostram Nâdâsd1 nuncupatam ac metas regni Poloniae, uti 
dicitur, situatum, in quarum quieto dominio iidem Nicolaus, Geor 
gius et Gregorius suos ac ipsius Thomae,* 3 fratris ipsorum, proge
nitores hactenus praeexlitisse, se ipsosque et eundem fratrem 
eorum existere asserunt etiam de praesenti, item totum et omne 
ius nostrum regium, si quod in eisdem possessionibus haberemus, 
et nostram quibuscunque modis, causis et rationibus concerneret 
maiestatem, simul cum cunctis ipsarum et eiusdem utilitatibus 
et pertinentiis, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pra
tis, pascuis, silvis, montibus, vallibus, aquis, fluviis, piscinis, pi
scaturis et decursibus aquarum molendinisque et locis molendi
norum ac generaliter quarumlibet utilitatum et pertinendarum 
integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad praedictas 
possessiones praediumque praenotatum de iure spectantibus et 
pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus 
praemissis, sic uti superius nostrae exposita sunt maiestati, stan
tibus et se habentibus, annotatis Nicolao, Georgio et Gregorio filiis 
Petri et per eos praeattacto Thomae filio Valentini eorundemque 
haeredibus et posteritatibus universis, unicuique scilicet quoad 
suam partem ipsam iuxta antiquam divisionem inter eos factam 
concernentibus, novae nostrae donationis titulo dedimus, donavimus 
et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo 
et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, 
salvo iure alieno. Harum nostrarum vigore et testimonio littera
rum mediante, quae dum nobis in specie reportatae fuerint, in 
formam novi privilegii redigi faciemus. Datum Budae, foria quarta 
proxima ante festum Cathedrae 13. Petri apostoli anno Domini 
millesimo quadringentesimo tricesimo octavo.